А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12.02.2013   №  16
	 Об утверждении перечня мероприятий,
направленных на информирование населения
о принимаемых мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере

            В соответствии с Жилищным Кодексом, Федеральным законом от 25.12.2012   № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  Администрация Янегского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области Скрябина М.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лодейное Поле» и разместить на официальном сайте  Янегского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Администрации                                                         В.Е. Усатова

	Утвержден

постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 12.02.2013 года № 16
(Приложение)

Перечень

мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Ответственный за размещение информации в средствах массовой информации
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере жилищной политики
	Зам. Главы Администрации Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Скрябин М.В.)
	Специалист по организационной и кадровой работе Администрации  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Пынтя Ю.М.)
	1 раз в квартал

	2
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Зам. Главы Администрации Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Скрябин М.В).
	Специалист по организационной и кадровой работе Администрации  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Пынтя Ю.М.)
	1 раз в год

	3
	Предоставление консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных (жилых) домах по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги
	Специалист по ЖКХ Администрации  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Сметанина Я.В.)

	По мере обращения

	4

	Предоставление гражданам информации об управляющих компаниях, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными на территории Янегского сельского поселения
	Специалист по ЖКХ Администрации  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Сметанина Я.В.)

	По мере обращения

	5
	Информирование населения о необходимости оснащения многоквартирных домов общедомовыми (коллективнями) приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	Зам. Главы Администрации Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Скрябин М.В.)
	Исполнители коммунальных услуг
	1 раз в квартал

	6
	Предоставлять гражданам информацию об установленных размерах  платы

за содержание и ремонт жилого помещения, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии представителей органов местного самоуправления в годовых и во внеочередных общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах.

	Зам. Главы Администрации Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Скрябин М.В.)

	По мере обращения

	7

	Предоставлять гражданам информацию о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг (лиц, осуществляющих предоставление коммунальных услуг) с ресурсоснабжающими организациями, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг.

	Зам. Главы Администрации Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Скрябин М.В.)

Специалист по ЖКХ Администрации  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Сметанина Я.В.)

	По мере обращения

	8
	Осуществлять взаимодействие с общественными организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Янегского сельского поселения в сфере жилищной политики
	Зам. Главы Администрации Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципальный района  Ленинградской области (Скрябин М.В.)

Сектор правового обеспечения Администрации  МО Лодейнопольский муниципальный район  Ленинградской области (Свинцова Е.Е.)

	По мере обращения